
Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE PUČIŠĆA

GODINA XXI       PUČIŠĆA       30. PROSINCA      BROJ 8/14          ISSN           1331-9795

Na temelju članka 23.  stavka  3.  i  članka
146.  Zakona  o  vodama  („Narodne  novine“  broj
153/09., 63/11., 130/11. 56/13. i 14/14.), te članka
29.Statuta Općine Pučišća (Službeni glasnik Općine
Pučišća br.4/09,1/13,5/13 i 6/13), Općinsko vijeće
Općine Pučišća na svojoj 10. sjednici održanoj dana
29. prosinca 2014.g. donijelo je

ODLUKU
o izmjeni 

Odluke o uređivanju pravnog statusa
komunalnih vodnih građevina
na području Općine Pučišća

Članak 1.

U  Odluci  o  uređivanju  pravnog  statusa
komunalnih vodnih građevina na području Općine
Pučišća  (Službeni  glasnik  Općine  Pučišća
3/14,4/14) članak 3. mijenja se i glasi:
„Komunalne  vodne  građevine  za  javnu
vodoopskrbu  i  komunalne  vodne  građevine  za
javnu odvodnju otpadnih voda na području Općine
Pučišća koje se vode kao vlasništvo Općine Pučišća
i to:

- Kanalizacijska mreža na predjelu Macel u
naselju  Pučišća  u  vrijednosti  od
660.306,61kn

- Vodovodna mreža na predjelu Latešo brdo
u  naselju  Pučišća  u  vrijednosti  od
6.205,00kn

- Kanalizacijska mreža u Ulici Put Molega
raca  u  naselju  Pučišća  u  vrijednosti  od
9.304,63kn

- Vodosprema  Pučišća  u  vrijednosti  od
388.866,12kn

- Vodovod  Pučišća-Pražnica-Gornji
Humac(PPGH)  u  vrijednosti
8.913.229,08kn

- Hidrant Pražnica u vrijednosti od 674,49kn
- Vodovodna  mreža  predio  Brdarina-

73.071,73kn

ukupnog  iznosa  8.913.229,08kn  kao  i  ostale
komunalne  vodne  građevine  na  području  Općine
Pučišća prenose se u vlasništvo javnog isporučitelja
vodnih  usluga  Vodovoda  Brač  d.o.o  Supetar  bez
naknade.

Sastavni  dio  ove  odluke  čini  kartica
osnovnog  sredstva evidentiranog u poslovnim
knjigama Općine Pučišća“

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od
dana objave u Službenom glasniku Općine Pučišća.

Klasa: 325-01/14-01/02
Ur.broj:2104/06-02-14-07
Pučišća,  29. prosinca 2014.g.

Predsjednik Općinskog vijeća
              Općine Pučišća:

               Stjepan Kusanović,v.r.
...................................................................................

1



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03 - pročišćeni tekst,
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, i 90/11,144/12 ,94/13 i 153/13) te članka  29. Statuta
Općine  Pučišća (Službeni  glasnik Općine  Pučišća br. 4/09, 1/13, 5/13 i 6/13), Općinsko  vijeće Općine  Pučišća
na  svojoj sjednici održanoj  dana 29. prosinca 2014. g. donijelo  je  

O D L U K U
o izmjenama i dopunama

Programa gradnje  objekata i  uređaja  komunalne  infrastrukture u  Općini  Pučišća
za   2014. godinu

Članak  1.

U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini  Pučišća za 2014. godinu
(Službeni glasnik Općine Pučišća br. 8/13)  članak 2. mijenja se i glasi:

"Opis poslova te procjena troškova potrebnih za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture
prikazani su u tabeli kako slijedi:

Nerazvrstane ceste
Kupnja zemljišta za cestu Talija-Batak   19.000,00 kn
Cesta  Pučišća-Povlja  -  projektna  dokumentacija  (dio  koji  se
odnosi na komunalnu infrastrukturu)

  66.000,00 kn

Javne površine
Izgradnja glavnog trga u Gornjem Humcu   16.000,00 kn
Uređenje obalnog pojasa u Pučišćima - projektna dokumentacija   31.500,00 kn
Javna rasvjeta
Javna rasvjeta u mjestu Pučišća   40.000,00 kn
Groblje
Izgradnja mrtvačnice na mjesnom groblju u Pučišćima 495.000,00 kn

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u Službenom glasniku Općine Pučišća.

Klasa: 363-01/13-01/27 
Ur.broj: 2104/06-02-14-02 
Pučišća, 29. prosinca 2014.

                         Predsjednik Općinskog vijeća
                        Općine  Pučišća:

                        Stjepan Kusanović,v.r
.....................................................................................................................................................................................

Na temelju članka 28. st. 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03 - pročišćeni
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) te članka  29.
Statuta Općine  Pučišća (Službeni  glasnik Općine  Pučišća br. 4/09, 1/13, 5/13 i 6/13), Općinsko  vijeće Općine
Pučišća  na  svojoj   10.sjednici održanoj  dana 29. prosinca  2014.  donijelo  je  

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama

Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2014. godini 
u Općini Pučišća

2



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Članak 1.

U Programu održavanja komunalne infrastrukture u 2014. godini u Općini Pučišća (Službeni glasnik
Općine Pučišća br. 8/13) članak 2. mijenja se i glasi:

"U 2014. godini održavanje komunalne infrastrukture u Općini Pučišća obuhvaća:

održavanje javne rasvjete 115.000,00 kn
podmirivanje troškova električne energije za javnu 
rasvjetu

200.000,00 kn

uređenje i održavanje plaža u mjestu Pučišća   75.000,00kn
uređenje i održavanje poljskih puteva   85.000,00 kn
popločenje ulica na području Općine Pučišća 146.000,00 kn
čišćenje i održavanje javnih površina i groblja 164.000,00kn
održavanje malonogometnog igrališta u Pučišćima 177.000,00 kn
održavanje nerazvrstanih cesta 115.000,00 kn
održavanje ceste prema odlagalištu otpada Košer 127.000,00 kn

Članak 2.

Članak 3.mijenja se i grasi:
„Sveukupno  planirana  sredstva  za  održavanje  komunalne  infrastrukture  u  ovom  Programu  iznose

1.204.000,00 kuna“.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u Službenom glasniku Općine Pučišća.

Klasa:  363-01/13-01/28  
Ur.broj: 2104/06-02-14-02
Pučišća,  29. prosinca 2014.

        Predsjednik Općinskog vijeća 
        Općine Pučišća:

         Stjepan Kusanović,v.r.
.....................................................................................................................................................................................

Na temelju odredaba Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13) i članka 29. Statuta Općine
Pučišća (Službeni glasnik Općine Pučišća br. 4/09, 1/13, 5/13 i 6/13) Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj
10.  sjednici održanoj dana  29. prosinca  2014. g. donijelo je

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama

Programa socijalne skrbi Općine Pučišća u 2014. g.

Članak 1.

U Programu socijalne skrbi Općine Pučišća u 2014. g. (Službeni glasnik Općine Pučišća br. 8/13) u
točci II. stavak 2. mijenja se i glasi:

"Sredstva za realizaciju ovog Programa za 2014. godinu utvrđuju se u sveukupnom iznosu od 
127.000,00 kuna i to kako slijedi:

- jednokratna novčana pomoć………………………..40.000,00 kn
- pomoć za novorođeno dijete………………………..60.000,00 kn
- pomoć za ogrjev…………………………………….11.000,00 kn
- pomoć za stanovanje....................................................5.500,00 kn
- donacije - pomoć udrugama………………………...10.500,00 kn

3



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja , a objavit će se  u Službenom glasniku Općine Pučišća.

Klasa: 550-014/13-01/62
Ur.broj: 2104/06-02-14-02 
Pučišća, 29. prosinca  2014.

            Predsjednik Općinskog vijeća
            Općine Pučišća:

              Stjepan Kusanović,v.r.
.....................................................................................................................................................................................

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine br. 47/90, 27/93 i
38/09) te  članka  29.  Statuta  Općine  Pučišća  (Službeni  glasnik  Općine  Pučišća  br.  4/09,  1/13,  5/13  i  6/13)
Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 10. sjednici održanoj dana 29. prosinca   2014. g. donijelo je

O D L U K U 
 o izmjenama i dopunama

Programa javnih potreba u kulturi za 2014. g. 
na području Općine Pučišća

Članak 1.

U Programu javnih potreba u kulturi za 2014. godinu na području Općine Pučišća
(Službeni glasnik Općine Pučišća br. 8/13) točka IV. mijenja se i glasi:

"Ukupno planirana sredstva za djelatnost kulture za 2014. godinu iznose 262.600,00 kuna  i sukladno
odredbama Zakona o proračunu raspoređena su na sljedeći način:

- Narodna knjižnica Hrvatski skup u Pučišćima – 139.200,00 kuna

- Kulturne manifestacije – 123.400,00 kuna i to:
- donacije za organizaciju maturalne večeri – 3.500,00 kuna
- klapa Volat - 5.000,00 kuna
- glazbena udruga Brassčuta - 12.000,00 kuna
- aktivnosti vjerskih zajednica - 10.000,00 kuna
- donacije udrugama jednokratne – 10.000,00 kuna
- ostali rashodi vezani uz kulturna događanja na području Općine – 82.900,00 kuna

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u Službenom glasniku Općine Pučišća.

Klasa: 612-01/13-01/14
Ur.broj: 2104/06-02-14-02
Pučišća,  29. prosinca 2014.

        Predsjednik Općinskog vijeća
        Općine Pučišća:

          Stjepan Kusanović,v.r.
.....................................................................................................................................................................................

4



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Na temelju članka 45. Zakona o vatrogastvu (Narodne novine br. 139/04 - pročišćeni tekst, 174/04 i
38/09) te  članka  29.  Statuta  Općine  Pučišća  (Službeni  glasnik  Općine  Pučišća  br.  4/09,  1/13,  5/13  i  6/13)
Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 10.sjednici održanoj dana   29. prosinca 2014. donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama 

Programa javnih potreba u protupožarnoj zaštiti
 u Općini Pučišća u 2014. godini

Članak 1.

U Programu javnih potreba u protupožarnoj zaštiti u Općini Pučišća u 2014. Godini (Službeni glasnik 
Općine Pučišća br 8/13) u točci II. Stavak 2. mijenja se i glasi:
„Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u protupožarnoj zaštiti U Općini Pučišća za 2014.godinu i sredstva 
za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Općine Pučišća za 2014.godinu u ukupnoj visini od 
242.900,00 kuna kako slijedi

- financiranje djelatnosti Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Pučišća“ u iznosu 
od ..........................................................................................................................................241.600,00 
kuna,

- financiranje troškova telefona državnoj interventnoj vatrogasnoj postrojbi koja je smještena tijekom 
ljeta na području Općine Pučišća u iznosu  od ....................................................................1.300,00 kuna.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u Službenom glasniku Općine Pučišća.

Klasa: 214-01/13-01/06
Ur. broj: 2104/06-02-14-02
Pučišća, 29. prosinca 2014. 

           Predsjednik Općinskog vijeća
           Općine Pučišća:

            Stjepan  Kusanović,v.r.
.....................................................................................................................................................................................

Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03 - pročišćeni tekst,
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, i 90/11,144/12 , 94/13 i 153/13) te članka  29. Statuta
Općine  Pučišća (Službeni  glasnik Općine  Pučišća br. 4/09, 1/13, 5/13 i 6/13), Općinsko  vijeće Općine  Pučišća
na  svojoj 10.  sjednici održanoj  dana  29. prosinca  2014. g. donijelo  je  

PROGRAM
gradnje  objekata i  uređaja  komunalne  infrastrukture u  Općini  Pučišća

za   2015. godinu

Članak  1.

Ovim  Programom  određuje  se  izgradnja  objekata  i  uređaja  komunalne  infrastrukture na  području 
Općine  Pučišća za  2015 . godinu za: 

- javne  površine
- javnu  rasvjetu

5



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

- groblja
Članak 2.

Opis  poslova te procjena troškova potrebnih za  gradnju  objekata i uređaja  komunalne infrastrukture
iz  stavka 1. ovog  članka u ukupnom iznosu 1.177.500,00kn  prikazani su u tabeli kako slijedi:

Javne površine
Izgradnja glavnog trga u Gornjem Humcu   200.000,00  kn
Javna rasvjeta
Javna rasvjeta u mjestu Pučišća-šetalište I.Pavla II   210.000,00  kn
Javna rasvjeta u mjestu Pučišća-šetnica Put Lanterne   145.000,00  kn
Groblje
Izgradnja mrtvačnice na mjesnom groblju u Pučišćima   562.500,00  kn
Izgradnja groblja u Pražnicama - projektna dokumentacija     60.000,00  kn

Članak 3.

Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz ovog Programa financirat će se
 iz sredstava:

- komunalnog doprinosa 
- proračuna Općine Pučišća
- drugih izvora
-

Članak 4.

Ovaj  Program stupa  na  snagu  1. siječnja 2015. godine i objavit će se  u  Službenom  glasniku  Općine
Pučišća.

Klasa: 363-01/14-01/24
Ur.broj: 2104/06-02-14-01
Pučišća, 29. prosinca 2014. 

                         Predsjednik Općinskog vijeća
                         Općine Pučišća:

                         Stjepan  Kusanović,v.r
.....................................................................................................................................................................................

Na temelju članka 28. st. 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03 - pročišćeni
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 , 94/13 i 153/13) te članka  29.
Statuta Općine  Pučišća (Službeni  glasnik Općine  Pučišća br. 4/09, 1/13, 5/13 i 6/13), Općinsko  vijeće Općine
Pučišća  na  svojoj 10.  sjednici održanoj  dana  29. prosinca 2014. g. donijelo  je  

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini u Općini Pučišća

Članak 1.

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2015. godini na području Općine 
Pučišća za komunalne djelatnosti:

- održavanje javnih površina
- održavanje nerazvrstanih cesta
- održavanje groblja
- javne rasvjete.

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 
troškova po djelatnostima.

6



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Članak 2.

U 2015. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa u Općini Pučišća 
obuhvaća:
održavanje javne rasvjete 130.000,00 kn
podmirivanje troškova električne energije za javnu rasvjetu i 
goriva

204.000,00 kn

uređenje i održavanje plaža u mjestu Pučišća 150.000,00 kn
uređenje i održavanje poljskih puteva 140.000,00 kn
popločenje ulica na području Općine Pučišća 130.000,00 kn
čišćenje i održavanje javnih površina i groblja 150.000,00 kn
održavanje malonogometnog igrališta u Gornjem Humcu 118.750,00 kn
održavanje nerazvrstanih cesta 120.000,00 kn

Članak 3.

Sveukupno  planirana  sredstva  za  održavanje  komunalne  infrastrukture  u  ovom  Programu  iznose
1.142.750,00 kuna, a osiguravaju se:

- iz planiranih sredstava komunalne naknade 
- iz sredstava Proračuna Općine Pučišća.

Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2015. g. i objavit će se u Službenom glasniku Općine Pučišća.

Klasa:   363-01/14-01/25 
Ur.broj: 2104/06-02-14-01
Pučišća, 29. prosinca 2014.

          Predsjednik Općinskog vijeća 
          Općine   Pučišća:

           Stjepan   Kusanović,v.r
.....................................................................................................................................................................................

Na temelju odredaba Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13) i članka 29. Statuta Općine
Pučišća (Službeni glasnik Općine Pučišća br. 4/09, 1/13, 5/13 i 6/13) Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj
10.  sjednici održanoj dana 29. prosinca  2014. g. donijelo je

PROGRAM 
socijalne skrbi Općine Pučišća u 2015. g. 

SVRHA PROGRAMA
I.

Programom socijalne skrbi osigurava se zaštita i pomaganje osoba koje su socijalno ugrožene, nemoćne ili se
radi o osobama koje same ili uz pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti svoje potrebe zbog nepovoljnih
osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti.  

Cilj Programa socijalne skrbi je podizanje općeg životnog standarda građana i njihovih obitelji, osiguravanje
potrebnih sredstava za život i pružanje usluga pojedincima koji se uslijed društvenih ili prirodnih uzroka nalaze u
posebnom stanju potrebe za društvenom pomoći.

7



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Općina Pučišća će aktivnosti na planu socijalne skrbi ostvariti putem ovog Programa kroz koji će odrediti mjere i
oblike socijalne skrbi te kategorije korisnika, a prema mogućnostima i sredstvima planiranim u Proračunu za
2015. godinu

Program je sastavljen iz dva dijela:
- prvi dio se odnosi na prikaz aktivnosti Općine Pučišća na planu socijalne skrbi tijekom 2015. godine, a u
drugom dijelu izloženi su kriteriji i postupak za ostvarivanje prava na socijalnu skrb.

OPIS PROGRAMA
II.

Oblici socijalne pomoći su:

- jednokratna novčana pomoć                                                                                                   
- pomoć za novorođeno dijete
- pomoć za ogrjev
- naknada za troškove stanovanja
- donacije

Sredstva za realizaciju ovog Programa za 2015. godinu utvrđuju se u sveukupnom iznosu od 135.000,00 kuna i
to kako slijedi:

- jednokratna novčana pomoć....................................................40.000,00 kn
- pomoć za novorođeno dijete....................................................60.000,00 kn
- pomoć za ogrjev.......................................................................15.000,00 kn
- naknada za troškove stanovanja...............................................20.000,00 kn
- donacije......................................................................................4.000,00 kn

KRITERIJI I POSTUPAK DODJELE SOCIJALNE POMOĆI

III.

- jednokratna novčana pomoć -
Jednokratna novčana pomoć može se odobriti samcu ili obitelji koji zbog trenutačnih okolnosti (npr. rođenja
djeteta,  školovanja  djeteta,  bolesti  ili  smrti  člana  obitelji,  elementarnih  nepogoda  i  slično),  prema  ocjeni
načelnika, nisu u mogućnosti djelomično ili u cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe.
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć i  iznos pomoći  na zahtjev  podnositelja  u  svakom pojedinom slučaju
utvrđuje svojim zaključkom načelnik.

- pomoć za novorođeno dijete - 
Pravo na  pomoć za novorođeno dijete  ostvaruju  roditelji  novorođenog djeteta  sa  prebivalištem na području
Općine Pučišća u iznosu od 2.500,00 kn po djetetu, a roditelji novorođenog djeteta koji već imaju troje djece
ostvaruju pravo na pomoć za četvrto i svako daljnje dijete u iznosu od 5.000,00 kuna po djetetu.
Pravo na pomoć za novorođeno dijete utvrđuje se u upravnom postupku rješenjem pročelnika. 

- pomoć za ogrjev
Pravo na pomoć na ogrjev  ostvaruje  se sukladno odredbama Zakona o socijalnoj skrbi  i  Odluke Splitsko -
dalmatinske županije o visini pomoći. 

- naknada za troškove stanovanja
Pravo na naknadu za troškove stanovanja može ostvariti korisnik zajamčene minimalne naknade (u daljem tekstu
ZMN).
Korisnik ZMN podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pučišća pisani zahtjev za ostvarivanje prava na
naknadu za troškove stanovanja, a koji sadrži:

1. presliku rješenja Centra za socijalnu skrb o priznavanju prava na ZMN
2. potpisanu izjavu korisnika ZMN da će o eventualnoj promjeni okolnosti i prestanku prava na ZMN u

roku od 30 dana obavijestiti JUO Općine Pučišća.
Naknadu za troškove stanovanja rješenjem određuje pročelnik nakon provedenog upravnog postupka.

8



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Naknada se isplaćuje mjesečno i iznosi 20% mjesečnog iznosa ZMN.

- donacije
Donacije su pomoći socijalnog karaktera na koje imaju pravo udruge koje skrbe o određenim kategorijama ljudi
kojima je potrebna posebna skrb. O visini donacije odlučuje načelnik sukladno proračunskim odredbama, a na
pismeni zahtjev udruge. 

IV.

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2015. g. i objavit će se u  Službenom glasniku Općine Pučišća.

Klasa: 550-01/14-01/58
Ur.broj: 2104/06-02-14-01
Pučišća , 29. prosinca  2014.

           Predsjednik Općinskog vijeća 
           Općine   Pučišća:

           Stjepan  Kusanović,v.r
.....................................................................................................................................................................................

Na temelju članka 45. Zakona o vatrogastvu (Narodne novine br. 139/04 - pročišćeni tekst, 174/04 i
38/09) te  članka  29.  Statuta  Općine  Pučišća  (Službeni  glasnik  Općine  Pučišća  br.  4/09,  1/13,  5/13  i  6/13)
Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 10. sjednici održanoj dana  29.prosinca 2014.  donijelo je

PROGRAM 
javnih potreba u protupožarnoj zaštiti u Općini Pučišća u 2015. godini

I.

Općina Pučišća obvezna je temeljem Zakona o vatrogastvu i Zakona o zaštiti i spašavanju skrbiti za
učinkovitu protupožarnu zaštitu na svom području.

Protupožarna  zaštita  prvenstveno  obuhvaća  vatrogasnu  djelatnost   koja  predstavlja  sudjelovanje  u
provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih
požarom  i eksplozijom, pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje drugih
poslova u ekološkim i drugim nesrećama.

Dobrovoljna vatrogasna društva mogu osim vatrogasne djelatnosti obavljati gospodarske i društvene
djelatnosti (održavanje vozila, organizacija kulturnih i športskih priredbi, prijevoz robe i sl.) koje su u svezi s
obavljanjem  vatrogasne  djelatnosti  sukladno  odredbama  posebnih  propisa,  ako  se  time  ne  umanjuje
intervencijska spremnost dobrovoljnog vatrogasnog društva.

Vatrogasna djelatnost je stručna i humanitarna djelatnost od interesa za Republiku Hrvatsku i Općinu.

II.

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u protupožarnoj zaštiti u Općini Pučišća za 2015. godinu i
sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Općine Pučišća za 2015. godinu u ukupnoj
visini od 301.000,00 kuna kako slijedi:

- financiranje djelatnosti Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Pučišća“ u iznosu 
od ..............................................................................300.000,00 kuna,

- financiranje troškova telefona državnoj interventnoj vatrogasnoj postrojbi koja je smještena tijekom 
ljeta na području Općine Pučišća u iznosu 
od ..................................................................................1.000,00 kuna.

9



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

III.

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine i objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Pučišća.

Klasa: 214-01/14-01/06 
Ur. broj:  2104/06-02-14-01
Pučišća, 29. prosinca 2014.

        Predsjednik Općinskog vijeća
        Općine    Pučišća:

        Stjepan   Kusanović,v.r.
.....................................................................................................................................................................................

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine br. 47/90, 27/93 i
38/09) te  članka  29.  Statuta  Općine  Pučišća  (Službeni  glasnik  Općine  Pučišća  br.  4/09,  1/13,  5/13  i  6/13)
Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 10. sjednici održanoj dana  29. prosinca  2014.  donijelo je

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi za 2015. g. 

na području Općine Pučišća

I.

Obavljanje djelatnosti kulture i način financiranja regulirani su Zakonom o financiranju javnih potreba
u  kulturi (Narodne novine br. 4/90, 27/93 i 38/09), Zakonom o ustanovama (Narodne novine br. 76/93, 29/97 i
47/99, 35/08) te posebnim zakonima koji uređuju pojedine djelatnosti kulture (Zakon o knjižnicama, Zakon o
pravima samostalnih umjetnika i poticanju kulturnog i umjetničkog stvaralaštva).

U skladu sa Zakonom o financiranju javnih potreba u kulturi raspisan je javni poziv za podnošenje
zahtjeva za financiranje javnih potreba u kulturi u 2015. g. u Općini Pučišća.  Polazeći od zakona i utvrđenih
kriterija kao i financijskih sposobnosti općinskog proračuna izvršena je procjena i odabir programa i projekata
koji su uvršteni u ovaj Program.

II.

Javne  potrebe  u  kulturi  za  koje  se  sredstva  osiguravaju  u  proračunu  Općine  Pučišća  odnose  se
prvenstveno na redovnu djelatnost ustanova i udruga u kulturi te na manifestacije, akcije i djelovanja na području
kulture od interesa za Općinu Pučišća. 

III.

Svrha  i  cilj  Programa  su  poticanje  kulturnog  stvaralaštva  te  omogućavanje  ustanovama  u  kulturi,
kulturnim udrugama i pojedincima djelovanje i stvaranje na kulturnom planu, a samim time promicanje kulture,
obogaćivanje kulturne baštine, razvijanje i unapređenje kulturnog života  kao i turističke ponude Općine Pučišća.

IV.

Ukupno planirana sredstva za djelatnost kulture za 2015. godinu iznose 250.200,00 kuna  i sukladno
odredbama Zakona o proračunu raspoređena su na sljedeći način:

 Narodna knjižnica Hrvatski skup u Pučišćima – 144.700,00 kuna:

10



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

 Kulturne manifestacije – 105.500,00 kuna i to:
- Donacije za organizaciju maturalne večeri – 3.500,00 kuna
- Klapa Volat - 5.000,00 kuna
- Glazbena udruga Brassčuta - 12.000,00 kuna
- Udruga USSOB-3.000,00 kuna
- Jednokratne donacije udrugama(po odluci načelnika) - 5.000,00 kuna
- Aktivnosti vjerskih zajednica - 10.000,00 kuna 
- Ostali rashodi vezani uz kulturna događanja na području Općine – 67.000,00 kuna

V.

O utrošku odobrenih sredstava ustanove,  udruge i druge institucije dužne su podnositi polugodišnja i
godišnja izvješća načelniku.

VI.

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine i objavit će se u Službenom glasniku Općine
Pučišća.

Klasa: 612-01/14-01/19
Ur.broj: 2104/06-02-14-01
Pučišća,  29. prosinca  2014.

       Predsjednik Općinskog vijeća
       Općine  Pučišća:

      Stjepan  Kusanović,v.r.
..............................................................................................................................................................................

Na temelju odredaba Zakona o sportu (Narodne novine br. 71/06, 150/08 i 124/10, 124/11, 86/12 i
94/13)  i  članka  29.  Statuta  Općine  Pučišća  (Službeni  glasnik  Općine  Pučišća  br.  4/09,  1/13,  5/13  i  6/13)
Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj  10. sjednici održanoj dana  29. prosinca  2014. donijelo je

PROGRAM
javnih potreba u sportu za 2015. g. na području Općine Pučišća

UVOD
Članak 1.

Ustavom RH utvrđena je obveza države da potiče skrb o sportu. Stoga Općina Pučišća sredstvima iz
proračuna sufinancira sportsku djelatnost, a Programom javnih potreba u sportu Općina Pučišća iskazuje svoje
opredjeljenje u ovoj djelatnosti.

Sport  pridonosi  zdravom životu građana,  odgoju i  obrazovanju te  gospodarskom razvoju društva,  a
činitelj  je  humanih  odnosa  među  ljudima.  Bavljenje  sportom,  njegova  promidžba  sportskim  priredbama  i
postizanje vrhunskih rezultata osnovni su motivi ulaganja u sport svakoj naprednoj sredini.

Sportska  djelatnost  jest  dobrovoljna,  ali  ona  je  civilizacijsko  dostignuće  utemeljeno  na  ljudskim
potrebama  i  sposobnostima,  etičkim  načelima  te  znanstvenim  spoznajama.  Stoga  je  to  posvuda  društvena
djelatnost od posebna interesa za općinu i državu.

PROGRAMSKI CILJEVI
Članak 2.

Osnovni  ciljevi  Programa  javnih  potreba  u  sportu  Općine  Pučišća  koji  se  financira  sredstvima
općinskog proračuna su:

- ulaganje u razvoj mladih sportaša radi stvaranja široke kvalitativne osnove kao uvjeta daljnjega
napretka odnosno očuvanja dosignute razine kvalitete sporta u Općini Pučišća;

11



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

- poticanje uključivanja u sport što većeg broja građana osobito djece i mladeži.
Ostvarenje ovih ciljeva kojima treba dodati i skrb o svim sportskim objektima Općine Pučišća postiže se

programskim kriterijima u okvirima proračunskih mogućnosti. Kriteriji osiguravaju potporu onim segmentima
sporta koji su prisutniji u promicanju općinskog sporta, ali se ne zanemaruje niti stvaranje široke osnove kao
preduvjet buduće kvalitete sporta u Općini.

OSNOVE PROGRAMSKIH KRITERIJA
                                                                           Članak 3.

Postavljanje  kriterija  odnosno  kategorizacija  sportova  provodi  se  radi  kvalitetnijeg  praćenja  onih
sportova i klubova koji svojim rezultatima, masovnošću, popularnošću i organiziranošću to zaslužuju.

                     

PROGRAMSKA PODRUČJA
Članak 4.

       Javne su potrebe u sportu određene kao "aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za jedinicu
samouprave" u svezi s:

1. poticanjem i primicanjem sporta
2. provođenjem sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata;
3. djelovanjem sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza;
4. sportskom pripremom, domaćim i  međunarodnim natjecanjima te općom i  posebnom zdravstvenom

zaštitom sportaša
5. zapošljavanjem osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu
6. sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana
7. sportskim aktivnostima osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom
8. planiranjem  izgradnje,  održavanja  i  korištenja  sportskih  građevina  značajnih  za  jedinicu  lokalne

samouprave
9. provođenjem i financiranjem znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u funkciji razvoja

sporta

Članak 5.

Polazeći  od naprijed navedenih  programskih ciljeva  i  kriterija  te  uvažavajući  programska područja,
Općina Pučišća za javne potrebe u sportu u 2015. godini osigurati će sredstva u Proračunu, sukladno svojim
fiskalnim mogućnostima.

Članak 6.

Dio  sredstava  rasporedit  će  se  sportskim  klubovima  na  području  Općine  Pučišća  koji  čine  bazu
sportske-rekreacijske aktivnosti na području Općine.

Predviđena sredstva rasporedit će se uz sklapanje posebnih ugovora. Sufinanciranjem programskog rada
klubova nastoji se podržati i promicati stručni rad sa sportašima i djecom kao i sustav treniranja i natjecanja koji
podruzumjeva putne i organizacijske troškove te skrb o registraciji i statusu sportaša.

Sredstva će se rasporediti  prema kriteriju razvijenosti sustava natjecanja odnosno ranga natjecanja i
kvaliteti  i masovnosti pojedinog sporta i to kako slijedi:

- vaterpolo klub „Pučišća“..............................................................12.000,00 kn
- nogometni klub "Sardi".................................................................2.000,00  kn
- malonogometni klub „Prožnica“...................................................4.000,00  kn
- karate klub „Brač“, sekcija Pučišća..............................................1.500,00  kn
- nogometni klub "Jadran"...............................................................2.000,00  kn
- boćarski klub "Sutvid-Brač".........................................................1.000,00  kn
- šahovski klub "Pučišća"................................................................1.500,00  kn
- ragbi klub "Brač"..... .....................................................................2.000,00  kn
- Udruga USSOB.............................................................................2.000,00  kn
- NK Brazzia....................................................................................2.000,00  kn

12



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Članak 7.

Kako bi se osigurala materijalna osnova općinskog sporta koja je bitan faktor u promicanju i podizanju
kvalitete sportskih aktivnosti, Općina Pučišća dio sredstava namijeniti će održavanju športskih objekata odnosno
ulaganju u sportsku opremu.

Sukladno tome Općina Pučišća predviđa izdvojiti sredstva za sanaciju i održavanje malonogometnog 
igrališta u Gornjem Humcu .

Članak 8.

Svi korisnici ovog Programa dužni su podnositi polugodišnja i godišnja izvješća načelniku o utrošku
odobrenih sredstava.

Članak 9.

Ovaj Program stupa na snagu  1. siječnja 2015. godine i objavit će se u Službenom glasniku Općine Pučišća.

Klasa:  620-01/14-01/01
Ur.broj: 2104/06-02-14-01
Pučišća, 29. prosinca 2014.

         Predsjednik Općinskog vijeća
         Općine   Pučišća:

        Stjepan    Kusanović,v.r.
..............................................................................................................................................................................

Na  temelju  članka  14.  Zakona  o  proračunu
(Narodne novine br.  87/08 i  136/12) i  članka  29.
Statuta  Općine  Pučišća  (Službeni  glasnik  Općine
Pučišća br. 4/09,1/13,5/13 i 6/13) Općinsko vijeće
Općine  Pučišća  na  svojoj   10.  sjednici  održanoj
dana   29. prosinca 2014. g. donijelo je

ODLUKU
o izvršavanju Proračuna Općine Pučišća za

2015. g.

Članak 1. 

Ovom  Odlukom  uređuje  se  struktura
prihoda i  primitaka,  rashoda i  izdataka  Proračuna
Općine  Pučišća  za  2015.  godinu  i  njegovo
izvršavanje  te  prava  i  obveze  korisnika
proračunskih sredstava.

Članak 2.

Proračun se  sastoji  od  općeg  i  posebnog
dijela, te plana razvojnih programa.

Opći  dio Proračuna čini  Račun prihoda i
rashoda .

Račun  prihoda  čine  porezni  prihodi,
pomoći,  prihodi  od  imovine,  prihodi  od
administrativnih pristojbi, prihodi prema posebnim
propisima,  ostali  prihodi  i  prihodi  od  prodaje
nefinancijske imovine.

Račun rashoda čine rashodi za zaposlene,
materijalni  rashodi,  finacijski  rashodi,  subvencije,
potpore  i  naknade,  donacije  i  ostali  rashodi  te
rashodi za nabavu nefinancijske imovine.

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana
rashoda  i  izdataka  proračunskih  korisnika
raspoređenih u tekuće i razvojne programe.

Rashodi  i  izdaci  Proračuna  moraju  biti
raspoređeni  u  Proračunu  prema  propisanim
proračunskim  klasifikacijama  te  uravnoteženi  s
prihodima i primicima.

Plan  razvojnih  programa  čine  rashodi  za
nefinancijsku  imovinu  (investicije),  kapitalne
pomoći  i  donacije  u  sljedeće  tri  godine  koji  su
razrađeni  po  pojedinim  programima  proračunskih
korisnika  po  godinama  u  kojima  će  rashodi  za
programe teretiti  proračune i  po izvorima prihoda
za cjelovitu izvedbu programa.

Članak 3.

13



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Sredstva Proračuna osiguravaju se 
proračunskim korisnicima (u daljnjem tekstu: 
Korisnici) koji su u Posebnom dijelu Proračuna 

određeni za nositelje sredstava na pojedinim 
stavkama.

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo
za namjene koje su određene Proračunom i to do
visine utvrđene u njegovu Posebnom dijelu.

Vlastiti prihodi jesu prihodi koje proračunski 
korisnici ostvaruju od obavljanja poslova na tržištu i u
tržišnim uvjetima koji se ne financiraju iz proračuna.

Vlastiti prihodi iz stavka 3. ovog članka ne 
uplaćuju se u Proračun već se koriste za
pokriće troškova programa za koje su uprihodovani.
O korištenju namjenskih prihoda koje proračunski 
korisnik ostvari obavljanjem vlastite djelatnosti, a koji
ne budu iskorišteni u ovoj proračunskoj godini, 
odlučuje po godišnjem obračunu financijskog plana 
upravno vijeće ustanove, odnosno ravnatelj ako tijelo 
upravljanja nije osnovano.

Članak 4.

Korisnici koriste sredstva Proračuna u skladu
sa svojim godišnjim financijskim planom, a po 
dinamici utvrđenoj mjesečnim planovima.

Članak 5.

Korisnici mogu imati samo jedan račun.

Članak 6.

Ako se tijekom godine,  na temelju propisa
smanji djelokrug ili nadležnost korisnika, što zahtijeva
smanjena  sredstva,  ili  ako  korisnik  bude  ukinut,
neutrošena sredstva za njegove izdatke prenose se u
tekuću zalihu Proračuna ili na korisnika koji preuzme
njegove poslove.

Članak 7.

Proračun se izvršava na temelju godišnjeg
plana  za  izvršavanje  Proračuna  po  dinamici
utvrđenoj  mjesečnim  planovima,  a  u  skladu  s
njegovim likvidnim mogućnostima.

Članak 8.

Korisnici su obvezni općinskom načelniku
dostaviti  godišnji  financijski  plan  i  mjesečnu
dinamiku  potrebnih  sredstava  po  pojedinim
stavkama.

Proračunska  sredstva  korisnicima  se
dodjeljuju na temelju raspoloživih sredstava.

Članak 9.

Korisnici Proračuna ne mogu zapošljavati
djelatnike  bez  prethodne  suglasnosti  načelnika
Općine.

Radi  pravovremenog  doznačavanja
sredstava  za  plaće  korisnici  su  obvezni
jedinstvenom  upravnom  odjelu  dostaviti  akt  o
zasnivanju ili prestanku radnog odnosa djelatnika u
roku od osam dana od dana zasnivanja ili prestanka
radnog odnosa.

Članak 10.

Općina Pučišća može se zadužiti uzimanjem
kredita  na  domaćem  tržištu  novca  i  kapitala  i  kod
izvođača radova isključivo za kapitalni projekt obnove
i razvitka (investiciju) koji financira iz svog Proračuna
na temelju odluke predstavničkog tijela i u skladu sa
zakonskim odredbama.

Članak 11.

Trgovačko društvo i javna ustanova kojih je
osnivač ili vlasnik odnosno suvlasnik Općina Pučišća
mogu se zadužiti samo uz suglasnost Općine Pučišća.

Odluku  o  suglasnosti  za  zaduživanje  iz
stavka 1. ovog članka donosi Općinsko vijeće.

Članak 12.

Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna je 
načelnik Općine Pučišća

Članak 13.

Za  osiguranje  zakonitog,  racionalnog  i
svrsishodnog  korištenja  sredstava  Proračuna
odgovoran je načelnik Općine Pučišća.

Članak 14.

Načelnik  Općine  Pučišća  dužan  je
Općinskom vijeću podnijeti polugodišnje izvješće o
izvršenju  Proračuna  za  prvo  polugodište  2015.
godine do 15. rujna 2015. godine.

Godišnje izvješće o izvršenju Proračuna za
2015.  godinu  načelnik  je  dužan  podnijeti
Općinskom vijeću radi donošenja do 1. lipnja 2016.
godine. 

Članak 15.

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2015. 
g, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 
Pučišća.

Klasa: 400-06/14-01/26
Ur.broj: 2104/06-02-14-01
Pučišća, 29. prosinca 2014.g.

14



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

   Predsjednik Općinskog vijeća
   Općine  Pučišća:

   Stjepan  Kusanović,v.r.
...................................................................................

Na  temelju  članka  29.  Statuta  Općine
Pučišća (Službeni  glasnik Općine  Pučišća br. 4/09,
1/13, 5/13 i 6/13), Općinsko  vijeće Općine  Pučišća
je,  razmatrajući  pismo  namjere  tvrtke  „Cannon
libertas“  d.o.o.  od  09.  listopada  2014.  godine,  na
svojoj 10. sjednici održanoj  dana 29. prosinca  2014.
godine donijelo slijedeći

Z A K LJ U Č A K

I.

Pismom  namjere  od  09.  listopada  2014.  godine
tvrtka  „Cannon  libertas“  d.o.o.  iz  Dubrovnika
zatražila je podršku njihovim nastojanjima da se na
otoku Braču, a posebno na području Općine Pučišća
započne  sa  ispitivanjima  prirodnih  i  drugih
preduvjeta  za  moguće  korištenje  snage  vjetra  u
svrhu  proizvodnje  električne  energije  te  da  se  u
slučaju  pozitivnih  rezultata  pokrene  postupak
izmjena i dopuna PPSDŽ radi planiranja područja
za eksploataciju energije vjetra na otoku Braču. 

II.

Općina  Pučišća je u tijeku već završenog postupka
izmjena i dopuna PPSDŽ sukladno Zakonu predložila
područja  za  korištenje  obnovljivih  izvora  energije
odnosno  izgradnju  sunčanih  elektrana  čijim
uvrštenjem  u  PPSDŽ  su  zadovoljene sve  potrebe
Općine  Pučišća  za  industrijskom  proizvodnjom  iz
obnovljivih  izvora  energije  te  su  iskorištene  sve
prostorne  mogućnosti  kojima  Općina  Pučišća
raspolaže,  a  da  se  ne  ugroze  prirodne  i  kulturne
značajke krajobraza.

III.

Iz  razloga  navedenih  u  prethodnoj  točki  ovog
Zaključka, Općina Pučišća u ovom trenutku ne može
udovoljiti zahtjevima tvrtke  „Cannon libertas“ d.o.o.
iz pisma namjere od 09. listopada 2014. godine.

IV.

Ovaj  Zaključak   dostavit   će   se   tvrtki  „Cannon
libertas“ d.o.o., a  objavit će se u Službenom glasniku
Općine Pučišća.

Klasa: 340-01/14-01/13
Ur.broj: 2104/06-02-14-02
Pučišća, 29. prosinca 2014. g.

Predsjednik Općinskog vijeća
              Općine Pučišća:

              Stjepan Kusanović, v.r.
.......................................................................................

Na temelju članka 18. stavak 3. Zakona o
javnoj nabavi (Narodne novine broj  90/11, 83/13,
143/13 i 13/14) i članka 47. Statuta Općine Pučišća
(Službeni  glasnik  Općine  Pučišća  br.  4/09,  1/13,
5/13  i  6/13),  načelnik  Općine  Pučišća  dana  29.
prosinca 2014. godine donio je

P R A V I L N I K
o nabavi bagatelne vrijednosti

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim  Pravilnikom  uređuje  se  postupak
koji  prethodi  stvaranju  ugovornog  odnosa  za
nabavu  roba,  radova  i  usluga  procijenjene
vrijednosti  do  200.000,00  kuna  za  nabavu  roba  i
usluga odnosno 500.000,00 kuna za nabavu radova
(u daljnjem tekstu: nabava bagatelne vrijednosti) za
koje sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi
ne  postoji  obveza  provedbe  postupaka  javne
nabave, a u svrhu poštivanja osnovnih načela javne
nabave  te  zakonitog,  namjenskog  i  svrhovitog
trošenja proračunskih sredstava.

U provedbi postupaka nabave roba, radova
i  usluga  osim  ovog  Pravilnika  obvezno  je
primjenjivati  i  druge  važeće  zakonske  i
podzakonske  akte  kao  i  interne  akte,  a  koji  se
odnose  na  pojedini  predmet  nabave  u  smislu
posebnih  zakona  (npr.  Zakon  o  obveznim
odnosima, Zakon o prostornom uređenju i gradnji i
dr.).

Članak 2.

Procijenjena  vrijednost  nabave  iz  ovog
Pravilnika  je  vrijednost  nabave  bez  poreza  na
dodanu vrijednost (PDV-a).

Članak 3.

Postupci  nabave  roba,  radova  i  usluga
iz članka 1. ovog Pravilnika provode se u skladu sa
Planom  nabave  izuzev  predmeta  nabave
procijenjene vrijednosti manje od 20.000,00 kuna. 

Članak 4.

O sukobu interesa  na odgovarajući  način
se primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi.

15



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

II.  PROVEDBA  POSTUPKA  BAGATELNE
NABAVE  PROCIJENJENE  VRIJEDNOSTI
MANJE OD 50.000,00 KUNA

Članak 5.

Nabava roba, radova i usluga procijenjene
vrijednosti  manje  od  50.000,00  kuna  provodi  se
izdavanjem  narudžbenice  ili  zaključivanjem
ugovora  s  jednim  gospodarskim  subjektom  po
izboru naručitelja.

Narudžbenica obvezno sadrži podatke o:
- naručitelju,
- vrsti  roba/radova/usluga  koje  se

nabavljaju  uz  specifikaciju  jedinica
mjere,  količina,  jediničnih  cijena  te
ukupnih cijena,

- gospodarskom subjektu - dobavljaču.
Narudžbenicu potpisuje općinski načelnik.

Ugovor obvezno sadrži podatke o:

- naručitelju,
- vrsti  roba/radova/usluga  koje  se

nabavljaju  uz  specifikaciju  jedinica
mjere,  količina,  jediničnih  cijena  te
ukupnih cijena,

- roku i mjestu isporuke,
- načinu i roku plaćanja,
- gospodarskom subjektu - dobavljaču.
Ugovor  potpisuje  odgovorna  osoba

naručitelja, općinski načelnik.

Evidencija  o  izdanim  narudžbenicama  i
sklopljenim ugovorima  iz  ovog članka  vodi  se  u
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pučišća.

III.  PROVEDBA  POSTUPKA  BAGATELNE
NABAVE  PROCIJENJENE  VRIJEDNOSTI
JEDNAKE ILI VEĆE OD 50.000,00 KUNA, A
MANJE OD 100.000,00 KUNA 

Članak 6.

Nabavu roba, radova i usluga procijenjene
vrijednosti  jednake  ili  veće  od 50.000,00 kuna,  a
manje  od  100.000,00  kuna  naručitelj  provodi
pozivom  za  dostavu  ponuda  od  najmanje  tri
gospodarska subjekta po vlastitom izboru.

Poziv  za  dostavu  ponuda  upućuje  se  na
način  koji  omogućuje  dokazivanje  da  je  isti
zaprimljen  od  strane  gospodarskog  subjekta
(dostavnica,  povratnica,  izvješće  o  uspješnom
slanju telefaksom, potvrda e-mailom).

Poziv za dostavu ponuda mora sadržavati
najmanje: 

- podatke o naručitelju, 

- podatke o predmetu nabave, 
- procijenjenu vrijednost nabave,
- kriterij za odabir ponude, 
- rok  za  dostavu  ponuda  i  način

dostavljanja ponuda, 
- kontakt  osobu  naručitelja  i  broj

telefona.
Rok za dostavu ponuda u pravilu iznosi pet

dana od dana upućivanja poziva.
U opravdanim slučajevima naručitelj može

odrediti  duži  ili  kraći  rok  za  dostavu  ponuda  od
roka utvrđenog u stavku 4. ovog članka.

Za odabir ponude dovoljna je jedna u roku
pristigla  ponuda  koja  udovoljava  svim  traženim
uvjetima naručitelja.

Odluku  o  odabiru  ponude  naručitelj  je
obvezan istovremeno dostaviti svakom ponuditelju
na dokaziv način (dostavnica, povratnica, izvješće o
uspješnom slanju telefaksom, potvrda e-mailom) u
primjerenom roku.

Nabava bagatelne vrijednosti  iz stavka 1.
ovog članka provodi se zaključivanjem ugovora  s
odabranim gospodarskim subjektom.

Ugovor i ostale akte koji prethode ugovoru
potpisuje općinski načelnik.

Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave
i razini tržišnog natjecanja poziv na dostavu ponuda
može  se  uputiti  najmanje  jednom  gospodarskom
subjektu u slučajevima:

- kad  to  zahtijevaju  tehnički  ili
umjetnički  razlozi,  kad  je  obavljanje
određene  djelatnosti  ograničeno  na
jednog ili više gospodarskih subjekata
na  temelju  posebnog  ili  isključivog
prava,

- kod  hotelskih  usluga,  socijalnih
usluga,  usluga  obrazovanja,
konzultantskih  usluga,
konzervatorskih  usluga,  usluga
vještaka, usluga tekućeg održavanja i
drugih  usluga  kod  kojih  je  uvjet  da
ponuditelj  posjeduje  ovlaštenje  za
obavljanje poslova,

- kad  je  to  potrebno  zbog  obavljanja
usluga  ili  radova  na  dovršenju
započetih,  a  povezanih funkcionalnih
ili prostornih cjelina,

- u  slučaju  provedbe  nabave  koja
zahtijeva žurnost.

Evidencija  o  sklopljenim  ugovorima  iz
ovog  članka  vodi  se  u  Jedinstvenom  upravnom
odjelu Općine Pučišća.

IV.  PROVEDBA  POSTUPKA  BAGATELNE
NABAVE  PROCIJENJENE  VRIJEDNOSTI
JEDNAKE ILI VEĆE OD 100.000,00 KUNA 

Članak 7.

16



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Postupak  bagatelne  nabave  procijenjene
vrijednosti  jednake  ili  veće  od  100.000,00 kuna
započinje  donošenjem  Odluke  o  pokretanju
postupka bagatelne nabave procijenjene vrijednosti
jednake ili veće od 100.000,00 od strane općinskog
načelnika.

Odluka iz stavka 1. ovog članka obvezno
sadrži podatke o:

- naručitelju,
- nazivu predmeta nabave,
- procijenjenoj vrijednosti nabave,
- članovima Povjerenstva za nabavu. 
Odluka  iz  stavka  1.  ovog  članka  može

sadržavati  i  podatke  o  gospodarskim  subjektima
kojima  će  se  uputiti  poziv  za  dostavu  ponuda  te
ostale podatke.

Članak 8.

Pripremu  i  provedbu  postupka  provodi
Povjerenstvo  za  nabavu  koje  se  sastoji  od  tri
ovlaštena predstavnika  naručitelja.

Povjerenstvo za nabavu imenuje općinski
načelnik Odlukom iz članka 7. ovog Pravilnika.

Obveze i ovlasti Povjerenstva  su :
- priprema  postupka  nabave  (dogovor

oko  uvjeta  vezanih  uz  predmet
nabave,  potrebnog  sadržaja
dokumentacije,  tehničkih
specifikacija, troškovnika i dr.)

- provedba postupka nabave (otvaranje
ponuda,  pregled  i  ocjena  ponuda,
sastavljanje  zapisnika  o  otvaranju,
pregledu  i  ocjeni  ponuda,  rangiranje
ponuda sukladno kriteriju za odabir i
uvjetima  propisanim
dokumentacijom).

Članak 9.

Naručitelj   na  svojim  službenim
internetskim  stranicama,  a  po  potrebi  i  na  drugi
način objavljuje poziv za dostavu ponuda.

Poziv mora biti  dostupan na internetskim
stranicama  naručitelja  najmanje  30  dana  od  dana
njegove objave.

Istodobno  s  objavom  poziva  za  dostavu
ponuda  naručitelj  može  poslati  poziv  za  dostavu
ponuda na adrese najmanje tri gospodarska subjekta
prema vlastitom izboru.

Poziv za dostavu ponude mora sadržavati
najmanje:  

- podatke o naručitelju, 
- podatke o predmetu nabave, 
- procijenjenu vrijednost nabave, 
- kriterij za odabir ponude, 
- rok  za  dostavu  ponuda  i  način

dostavljanja ponuda, 

- kontakt  osobu  naručitelja  i  broj
telefona.

Rok za dostavu ponuda ne može biti kraći
od osam dana od dana  objave  poziva  za dostavu
ponuda.

Za  odabir  ponude  je  dovoljna  jedna
pristigla  ponuda  koja  udovoljava  svim  traženim
uvjetima naručitelja.

Članak 10.

Ponude  se  otvaraju  na  sjednici
Povjerenstva  za  nabavu  kojoj  je  nazočna  većina
članova Povjerenstva.

O  otvaranju,   pregledu  i  ocjeni  ponuda
sastavlja se zapisnik.

Članak 11.

Na  osnovi  rezultata  pregleda  i  ocjene
ponuda donosi  se Odluka o odabiru najpovoljnije
ponude.

Odluka  o  odabiru  najpovoljnije  ponude
sadrži podatke o:

- naručitelju,
- predmetu nabave,
- broju  zaprimljenih  ponuda  i  nazive

ponuditelja 
- ponuditelju čija je ponuda odabrana,
- razlozima odabira,
- uputu o pravnom lijeku,
- datum donošenja i potpis odgovorne

osobe-općinskog načelnika.

Članak 12.

Odluka o odabiru najpovoljnije ponude ili
odluka  o  poništenju  postupka  bagatelne  nabave
obvezno  se  dostavlja  svakom  ponuditelju na
dokaziv  način  (dostavnica,  povratnica,  izvješće  o
uspješnom  slanju  telefaksom,  potvrda e-mailom,
objava na internet stranici naručitelja i sl.).

Rok  za  donošenje  odluke  o  odabiru
ponude ili odluke o poništenju postupka bagatelne
nabave  iznosi petnaest dana od dana isteka roka za
dostavu ponuda.

Članak 13.

Nezadovoljni  ponuditelj  može  izjaviti
žalbu  u  roku  od  tri  dana  od  primitka  Odluke  o
odabiru.

Članak 14.

Žalba se podnosi Povjerenstvu za nabavu
naručitelja  koje  odlučuje  o  žalbi  na  sjednici
Povjerenstva  većinom  glasova  prisutnih.  Sjednice

17



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

Povjerenstva  na  kojima  se  odlučuje  o  žalbi  nisu
javne.

Članak 15.

Žalba obvezno sadrži:
- podatke o žalitelju
- broj i datum odluke o odabiru 
- razloge zbog kojih se žalba podnosi
- potpis odnosno potpis i pečat žalitelja

Članak 16.

Odluka o odabiru može se pobijati zbog:
- povrede  odredaba  Pravilnika  o

provedbi postupaka nabave bagatelne
vrijednosti i uvjeta natječaja

- pogrešno  ili  nepotpuno  utvrđenog
činjeničnog stanja

Članak 17.

U  žalbenom  postupku  Povjerenstvo  za
nabavu može:

- odbaciti  žalbu  zbog  nenadležnosti,
nedopuštenosti,  neurednosti,
nepravodobnosti

- odbiti žalbu kao neosnovanu
- uvažiti žalbu i poništiti Odluku

Članak 18.

Protiv  Odluke  o  žalbi  Povjerenstva  za
nabavu nije dopuštena žalba.

Članak 19.

Ugovor  o  nabavi  s  odabranim
ponuditeljem,  sukladno  provedenom  postupku
bagatelne  nabave,  zaključuje  odgovorna  osoba
naručitelja - općinski načelnik.

Naručitelj  ne  smije  zaključiti  ugovor  o
nabavi prije isteka roka od 10 dana od dana dostave
Odluke  o  odabiru  osim  u  slučaju  da  se  svi
ponuditelji koji su sudjelovali u postupku pisanim
putem izjasne o odricanju od prava na žalbu. 

Evidencija ugovora iz ovog članka vodi se
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pučišća.

V.  RAZLOZI  ISKLJUČENJA,  UVJETI
SPOSOBNOSTI I JAMSTVA

Članak 20.

Za  bagatelne  nabave  procijenjene
vrijednosti  jednake  ili  veće  od  50.000,00  kuna
naručitelj  može  u  pozivu  za  dostavu  ponuda
odrediti  razloge  isključenja  i  uvjete  sposobnosti

ponuditelja  te  može  tražiti  jamstvo  za  ozbiljnost
ponude,  jamstvo  za  uredno  ispunjenje  ugovora,
jamstvo  za  otklanjanje  nedostataka  u jamstvenom
roku  i  jamstvo  o  osiguranju  za  pokriće
odgovornosti iz djelatnosti za otklanjanje štete koja
može  nastati  u  vezi  s  obavljanjem  određene
djelatnosti.

Naručitelj  određuje  sredstvo  i  uvjete
jamstva.

VI. DOKUMENTACIJA

Članak 21.

U  postupcima  bagatelne  nabave
procijenjene  vrijednosti  jednake  ili  veće  od
50.000,00  kuna  sve  dokumente  koje  naručitelj
zahtijeva  sukladno  ovom  Pravilniku  ponuditelji
mogu dostaviti u neovjerenoj preslici. 

U  slučaju  postojanja  sumnje  u  istinitost
podataka  navedenih  u  dokumentima  koje  su
ponuditelji  dostavili  naručitelj  može radi  provjere
istinitosti  podataka  od  ponuditelja  zatražiti  da  u
primjerenom  roku  dostave  izvornike  ili  ovjerene
preslike tih dokumenata i/ili  obratiti se izdavatelju
dokumenta i/ili nadležnim tijelima.

VII. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE

Članak 22.

U  postupcima  bagatelne  nabave
procijenjene  vrijednosti  jednake  ili  veće  od
50.000,00  kuna,  kriterij  za  odabir  ponude  jesu
najniža cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda.

Ukoliko  je  kriterij  odabira  ekonomski
najpovoljnija ponuda osim kriterija cijene uzimaju
se  u  obzir  i  drugi  kriteriji  kao  što  su:  kvaliteta,
tehničke prednosti, estetske i funkcionalne osobine,
ekološke  osobine,  operativni  troškovi,
ekonomičnost, servisiranje nakon prodaje i tehnička
pomoć,  datum  isporuke,  rokovi  isporuke,  rokovi
završetka radova i sl.

VIII. PONIŠTENJE POSTUPKA

Članak 23.

U  postupcima  bagatelne  nabave
procijenjene  vrijednosti  jednake  ili  veće  od
50.000,00
kuna, naručitelj  može poništiti  postupak bagatelne
nabave ako:

- postanu poznate okolnosti zbog kojih
ne  bi  došlo  do  pokretanja  postupka
bagatelne nabave da su bile poznate
prije,

18



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

- postanu poznate okolnosti zbog kojih
bi  došlo  do  sadržajno  bitno
drugačijeg poziva za dostavu ponuda
da su bile poznate prije,

- iz drugih opravdanih razloga.
Naručitelj  je  obvezan  poništiti  postupak

bagatelne  nabave  procijenjene  vrijednosti  jednake
ili veće od 50.000,00 kuna ako:

 -     je cijena najpovoljnije ponude veća od
procijenjene vrijednosti nabave,

- nije pristigla nijedna ponuda,
- nakon  isključenja  ponuda  ne

preostane nijedna valjana ponuda.
Odluka  o  poništenju  postupka  bagatelne

nabave sadrži:
- podatke o naručitelju,
- predmet nabave 
- razlog poništenja,
- datum donošenja i potpis odgovorne

osobe - općinskog načelnika.

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.

Stupanjem  na  snagu  ovog  Pravilnika
prestaje  važiti  Pravilnik  o  provedbi  postupaka
nabave  bagatelne  vrijednosti  (Službeni  glasnik
Općine Pučišća br. 1/14) 

Članak 25.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana
od  dana  objave  u  "Službenom  glasniku  Općine
Pučišća".

Klasa: 021-05/14-01/05
Ur. broj: 2104/06-01-14-06
Pučišća, 29. prosinca 2014.

Načelnik Općine Pučišća:

            Marino Kaštelan,i.e.,v.r
...................................................................................

19



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

K A Z A L O

OPĆINSKO  VIJEĆE

1. Odluka o izmjeni Odluke o uređivanju pravnog statusa
komunalnih vodnih građevina na području Općine Pučišća .................................................... str.   1

2. Odlukam o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja
komunalne infrastrukture u Općini Pučišća za 2014. godinu .................................................... str.   2

3. Odluka o izmjenama i dopunama Programa održavanaj komunalne 
infrastrukture u 2014. godini u Općini Pučišća .......................................................................... str.   2

4. Odluka o izmjenama i dopunama Programa socijalne skrbi
Općine Pučišća u 2014. godini ...................................................................................................... str.   3

5. Odluka o izmjenama i dopunama programa javnih potreba
u kulturi za 2014. godinu na području Općine Pučišća ............................................................. str.   4

6. Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba
u protupožarnoj zaštiti u Općini Pučišća u 2014. godini ........................................................... str.   5

7. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture
u Općini Pučišća za 2015. godinu ................................................................................................ str.   5

8. Program održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini u Općini Pučišća ................ str.   6

9. Program socijalne skrbi Općine Pučišća u 2015. godini ............................................................ str.   7

10. Program javnih potreba u protupožarnoj zaštiti u Općini Pučišća u 2015. godini................. str.   9

11. Program javnih potreba u kulturi za 2015. godinu u Općini Pučišća ...................................... str. 10

12. Program javnih potreba u sportu za 2015. godinu u Općini Pučišća ........................................ str. 11

13. Odluka o izvršavanju proračuna Općine Pučišća za 2015. godinu............................................ str. 13

14. Zaključak vezan uz pismo namjere tvrtke „Cannon libertas“ d.o.o. ........................................ str. 15

NAČELNIK

1. Pravilnik o nabavi bagatelne vrijednosti .................................................................................. str. 15

2. III. Izmjene i dopune Plana nabave Općine Pučišća za 2014. godinu............................ DODATAK

20



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

DODATAK: Financijski  dokumenti Općinskog vijeća 

1. Izmjene i dopune Proračuna Općine Pučišća za 2014. godinu

2.  Projekcija Proračuna za razdoblje 2015-2016

3. I.Izmjene i dopune Plana razvojnih programa Općine za razdoblje 2014.-2016. godine

4. Proračun Općine Pučišća za 2015. godinu

5. Projekcija Proračuna za razdoblje 2016-2017

6. Plan razvojnih Programa Općine Pučišća za razdoblje 2015.-2017. godine

21



Brpj 8/14                               SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                         30. prosinca 2014.

IZDAVAČ: Općina Pučišća UREDNIK: Marino Kaštelan,i.e., načelnik
21 412 Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, Telefon: 021 633-290; Telefax: 021 633-205

List izlazi po potrebi

22


	OPĆINE PUČIŠĆA
	GODINA XXI PUČIŠĆA 30. PROSINCA BROJ 8/14 ISSN 1331-9795
	O D L U K U
	o izmjenama i dopunama
	Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini Pučišća
	PROGRAM
	ODLUKU
	o izvršavanju Proračuna Općine Pučišća za 2015. g.

